
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 377 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego z dnia 29.01.2026 r.  

w sprawie przyjęcia zasad kwalifikacji do reprezentacji na mistrzostwa 

świata w akrobatyce sportowej w 2026 roku. 

 

Na podstawie § 31 ust. 17 Statutu PZG w związku z § 9 ust. 3 i 5 Statutu 

Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  

 Zarząd PZG w porozumieniu z Zarządem Sekcji Akrobatyki, stosując się  

do wytycznych i zaleceń Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu 

Badawczego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki przyjmuje zasady kwalifikacji 

do reprezentacji na mistrzostwa świata w akrobatyce sportowej w 2026 r.  

 

§ 2. 

Jednolity tekst zasad kwalifikacji w poszczególnych kategoriach wiekowych 

stanowią załączniki nr. 1-3 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 osób: 

Za – 11 os. 

Przeciw – 0 os. 

Wstrzymało się – 0 os. 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

               Załącznik nr 1 do Uchwały nr 377 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

ZASADY KWALIFIKACJI DO REPREZENTACJI NA MISTRZOSTWA ŚWIATA Juniorów  

W AKROBATYCE SPORTOWEJ 

1. Wymogi stawiane zespołom/dwójkom: 

a) start w przynajmniej trzech zaproponowanych zawodach: 
 Turniej Pod Wawelem                   06-08.03.2026 r.; 
 Turniej im. H. Chmielewskiego    17-19.04.2026 r.; 
 Mistrzostwa Polski Seniorów       22-24.05.2026 r.; 
 Puchary Świata lub Turnieje przy Pucharach Świata: 
World Cup  Maia  Portugalia       06-08.03.2026 r.; 
World Cup  Puurs Belgia              09-11.04.2026 r.; 
World Cup Burgas Bułgaria         29-31.05.2026 r.; 
World Cup Baku    Azerbejdżan  05-07.06.2026 r. 
 

b) zespoły/dwójki powinny prezentować wysoki poziom sportowy, na który składa się : 

• odpowiednio wysoka trudność układów; 

• pewność wykonywania układów; 

• kompozycja i choreografia układów wyróżniająca się; 

• brak znacznych różnic wzrostowych oraz dysproporcji wagowych; 

• odpowiednia trudność układów : statyka -100, dynamika 90; 

• uzyskanie wyniku 52,0 pkt w dwóch układach eliminacyjnych. 

c) aktualne badania lekarskie i dobry stan zdrowia potwierdzony wpisem do książeczki 

sportowo-lekarskiej. 

2. Zespół/dwójka, która nie jest w Kadrze Narodowej, może zostać powołany/a w skład 

Reprezentacji Polski. 

3. Skład Reprezentacji Polski na MŚ zostanie wyłoniony na podstawie: 

 wyników uzyskanych przez zespoły/dwójki ( wyższy wynik w dwóch imprezach); 
 trudności układów – wyższa trudność układów; 
 opinii trenera koordynatora Kadry Narodowej. 



 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

4. Zespoły/dwójki ubiegające się o powołanie do reprezentacji na MŚ są zobowiązane do 

startu przynajmniej w trzech w/w zawodach w takiej kategorii wiekowej, w której planują 

wystartować na MŚ. 

5. W przypadku wystąpienia losowego zdarzenia, które wykluczy dany zespół/dwójkę               

ze startu w MŚ, Zarząd Sekcji w porozumieniu z trenerem koordynatorem Kadry 

Narodowej może powołać inny zespół/dwójkę – posiadający na dany moment najlepszą 

dyspozycję na podstawie sprawdzianu lub startu kontrolnego lub po analizie startów 

poprzedzających kwalifikacje (postanowienia pkt. 1 lit. a. w tym przypadku                                

nie obowiązują). 

6. Zespoły zakwalifikowane do Reprezentacji Polski na zawodach poprzedzających 

wyjazd na MŚ w pierwszym półroczu 2026 roku (do czasu MŚ) muszą wystartować                  

w swoich kategoriach wiekowych. 

7. Postanowienia końcowe: 

a) interpretacja niniejszych Zasad przysługuje Zarządowi Sekcji Akrobatyki Sportowej,                 

a dalej Zarządowi  PZG; 

b) uzupełnień lub zmian zapisów w niniejszych Zasadach może dokonać Zarząd Sekcji 

Akrobatyki Sportowej biorąc pod uwagę i uwzględniając wnioski trenera koordynatora               

– KN; 

c) sytuacje sporne, nie mające rozstrzygnięcia w niniejszych Zasadach, rozpatruje                           

i rozstrzyga Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej w porozumieniu z trenerem 

koordynatorem – Kadry Narodowej, a dalej Zarząd PZG. 

 

 

 

Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej PZG 

 



 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

                    Załącznik nr 2 do Uchwały nr 377 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

ZASADY KWALIFIKACJI DO REPREZENTACJI NA ZAWODY ŚWIATOWE Youth             

W AKROBATYCE SPORTOWEJ 

Pesaro 17-20.09.2026 r. 

1. Wymogi stawiane zespołom/dwójkom: 

a) start w przynajmniej trzech zaproponowanych zawodach: 
 Turniej Pod Wawelem                   06-08.03.2026 r.; 
 Turniej im. H. Chmielewskiego    17-19.04.2026 r.; 
 Mistrzostwa Polski Seniorów       22-24.05.2026 r.; 
 Puchary Świata lub Turnieje przy Pucharach Świata: 
World Cup  Maia  Portugalia       06-08.03.2026 r.; 
World Cup  Puurs Belgia              09-11.04.2026 r.; 
World Cup Burgas Bułgaria         29-31.05.2026 r.; 
World Cup Baku    Azerbejdżan  05-07.06.2026 r. 
 
b) zespoły/dwójki powinny prezentować wysoki poziom sportowy, na który składa się : 

• odpowiednio wysoka trudność układów; 

• pewność wykonywania układów; 

• kompozycja i choreografia układów wyróżniająca się; 

• brak znacznych różnic wzrostowych oraz dysproporcji wagowych; 

 trudność układów : statyka  80, dynamika 70 ;   

• uzyskanie wyniku 51,5 pkt w dwóch układach eliminacyjnych; 

c) aktualne badania lekarskie i dobry stan zdrowia potwierdzony wpisem do książeczki 

sportowo-lekarskiej. 

2. Zespół/dwójka, która nie jest w Kadrze Narodowej, może zostać powołany/a w skład 

Reprezentacji Polski. 

3. Skład Reprezentacji Polski na MŚ zostanie wyłoniony na podstawie: 

 wyników uzyskanych przez zespoły/dwójki ( wyższy wynik w dwóch imprezach); 
 trudności układów – wyższa trudność układów; 
 opinii trenera koordynatora Kadry Narodowej. 



 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

4. Zespoły/dwójki ubiegające się o powołanie do reprezentacji na MŚ są zobowiązane       

do startu przynajmniej w trzech w/w zawodach w takiej kategorii wiekowej, w której 

planują wystartować na MŚ. 

5. W przypadku wystąpienia losowego zdarzenia, które wykluczy dany zespół/dwójkę               

ze startu w MŚ, Zarząd Sekcji w porozumieniu z trenerem koordynatorem Kadry 

Narodowej może powołać inny zespół/dwójkę – posiadający na dany moment najlepszą 

dyspozycję na podstawie sprawdzianu lub startu kontrolnego lub po analizie startów 

poprzedzających kwalifikacje (postanowienia  pkt. 1 lit. a. w tym przypadku                                     

nie obowiązują). 

6. Zespoły zakwalifikowane do Reprezentacji Polski na zawodach poprzedzających 

wyjazd na MŚ w pierwszym półroczu 2026 roku (do czasu MŚ) muszą wystartować                    

w swoich kategoriach wiekowych. 

7. Postanowienia końcowe: 

a) interpretacja niniejszych Zasad przysługuje Zarządowi Sekcji Akrobatyki Sportowej,               

a dalej Zarządowi PZG; 

b) uzupełnień lub zmian zapisów w niniejszych Zasadach może dokonać Zarząd Sekcji 

Akrobatyki Sportowej biorąc pod uwagę i uwzględniając wnioski trenera koordynatora                

– KN; 

c) sytuacje sporne, nie mające rozstrzygnięcia w niniejszych Zasadach, rozpatruje                         

i rozstrzyga Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej w porozumieniu z trenerem 

koordynatorem – Kadry Narodowej, a dalej Zarząd PZG. 

 

 

Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej PZG 

 



 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

                   Załącznik nr 3 do Uchwały nr 377 Zarządu PZG z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

ZASADY KWALIFIKACJI DO REPREZENTACJI NA MISTRZOSTWA ŚWIATA 

SENIORÓW W AKROBATYCE SPORTOWEJ 

PESARO 24-27.09.2026 r. 

1. Wymogi stawiane zespołom/dwójkom: 

a) start w przynajmniej trzech zaproponowanych zawodach: 

 Turniej Pod Wawelem                   06-08.03.2026 r.; 
 Turniej im. H. Chmielewskiego    17-19.04.2026 r.; 
 Mistrzostwa Polski Seniorów       22-24.05.2026 r.; 
 Puchary Świata lub Turnieje przy Pucharach Świata: 

World Cup  Maia  Portugalia       06-08.03.2026 r.; 
World Cup  Puurs Belgia              09-11.04.2026 r.; 
World Cup Burgas Bułgaria         29-31.05.2026 r.; 
World Cup Baku    Azerbejdżan  05-07.06.2026 r. 

b) zespoły/dwójki powinny prezentować wysoki poziom sportowy, na który składa się : 

• odpowiednio wysoka trudność układów; 

• pewność wykonywania układów; 

• kompozycja i choreografia układów wyróżniająca się; 

• brak znacznych różnic wzrostowych oraz dysproporcji wagowych; 

• odpowiednia trudność układów: statyka -100, dynamika 90; 

• uzyskanie wyniku 52,0 pkt w dwóch układach eliminacyjnych. 

c) aktualne badania lekarskie i dobry stan zdrowia potwierdzony wpisem do książeczki 

sportowo-lekarskiej. 

2. Zespół/dwójka, która nie jest w Kadrze Narodowej, może zostać powołany/a w skład 

Reprezentacji Polski. 

3. Skład Reprezentacji Polski na MŚ zostanie wyłoniony na podstawie: 

 wyników uzyskanych przez zespoły/dwójki ( wyższy wynik w dwóch imprezach); 
 trudności układów – wyższa trudność wykonanych układów; 
 opinii trenera koordynatora Kadry Narodowej. 



 
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11   

03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

4. Zespoły/dwójki ubiegające się o powołanie do reprezentacji na MŚ są zobowiązane 

do startu przynajmniej w trzech w/w zawodach w takiej kategorii wiekowej, w której 

planują wystartować na MŚ. 

5. W przypadku wystąpienia losowego zdarzenia, które wykluczy dany zespół/dwójkę 

ze startu w MŚ, Zarząd Sekcji w porozumieniu z trenerem koordynatorem Kadry 

Narodowej może powołać inny zespół/dwójkę – posiadający na dany moment 

najlepszą dyspozycję na podstawie sprawdzianu lub startu kontrolnego lub po analizie 

startów poprzedzających kwalifikacje (postanowienia pkt. 1 lit. a. w tym przypadku                 

nie obowiązują). 

6. Zespoły zakwalifikowane do Reprezentacji Polski na zawodach poprzedzających 

wyjazd na MŚ w pierwszym półroczu 2026 roku (do czasu MŚ) muszą wystartować            

w swoich kategoriach wiekowych. 

7. Postanowienia końcowe: 

a) interpretacja niniejszych Zasad przysługuje Zarządowi Sekcji Akrobatyki Sportowej, 

a dalej Zarządowi PZG; 

b) uzupełnień lub zmian zapisów w niniejszych Zasadach może dokonać Zarząd Sekcji 

Akrobatyki Sportowej biorąc pod uwagę i uwzględniając wnioski trenera koordynatora 

– KN; 

c) sytuacje sporne, nie mające rozstrzygnięcia w niniejszych Zasadach, rozpatruje                  

i rozstrzyga Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej w porozumieniu z trenerem 

koordynatorem – Kadry Narodowej, a dalej Zarząd PZG. 

 

 

Zarząd Sekcji Akrobatyki Sportowej PZG 

 


